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Dagsorden: 
 

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde 

2. Budgetopfølgning for perioden 1.1.2010 til 30.9.2010 (bilag 1) og Budget 2011, herunder 

særlige tiltag i 2011 (bilag 2)    

3. Bygninger        

4. Studieretningsudbud 2011-2012 (bilag 3 - i form af tilsendt folder)   

5. Personalekonference om videndeling (bilag 4)     

6. Skolefond (bilag 5)       

7. Ferieplan 2011-2012      

8. Personalesager (lukket punkt)      

9. Generel orientering fra rektor og formand     

10. Ændring af dato for mødet i marts 2011     

11. Eventuelt 

 



Ad.1   Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde 
  Referatet fra bestyrelsesmøde den 25.august 2010 blev godkendt og underskrevet. 

 
 
Ad.2 Budgetopfølgning for perioden 1.1.2010 til 30.9.2010 og Budget 2011, herunder 

særlige tiltag i 2011 
Peter Speldt orienterede om Undervisningsministeriets brev af 25.10.2010, hvoraf 
det fremgår, at Borupgaard Gymnasium ’har et tilfredsstillende økonomisk grundlag 
for den videre drift’, og at gymnasiet har haft økonomisk fremgang over tre år. 
Peter Speldt orienterede ligeledes om Undervisningsministeriets data, der giver 
mulighed for benchmark. 
 
Dorte Skallerup gennemgik budgetopfølgning for perioden 1.1.2010 til 30.9.2010, og 
orienterede om, at den besparelse på 1%, som skolen er blevet pålagt, lægges i 2010.  
Thomas Jørgensen bemærkede, at der nu er nye borde og stole over hele skolen, og 
at eleverne udtrykker tilfredshed med det. 
 
Bestyrelsen tog budgetopfølgningen til efterretning. 
 
 
Budget 2011. Dorte Skallerup gennemgik budget 2011. Taxameter er i 2010 beskåret 
med 1%. I 2011 er der en besparelse på 1 ½ %. Udgifter er fremskrevet med 2%.  
Thomas Jørgensen orienterede om, at der i tilknytning til indsatsområdet vedr. det 
internationale netværk er udnævnt en international koordinator med sigte på at få 
flere kontakter og aktiviteter i gang. Med hensyn til indvendig og udvendig 
vedligeholdelse er der i budget 2011 blandt andet afsat penge til hæve-sænkevæg og 
klatrevæg til idræt, til energiscreening, herunder ventilation og til renovering af 
sciencelokaler. Med hensyn til telefoner og abonnementer tænkes i tilbud om iPhone 
til alle ansatte, idet der blandt lærerne er stor lyst til at udforske, hvad man kan med 
mobiltelefoner og anderledes it-anvendelse. Ligeledes arbejdes der på 
indkøbsordning til eleverne af iPhone / iPod Touch. Undervisningsmidler øges for 
fysik, kemi, biologi og musiks vedkommende. 
Thomas Jørgensen tilføjede, at beregningsgrundlaget er 10 nye klasser med 31,5 i 
hver klasse.  
 
Beslutning : Bestyrelsen vedtog budget 2011 i den forelagte form. 

 
 
Ad.3 Bygninger 

Thomas Jørgensen orienterede om, at skolen har stor gavn af dialogen med 
Bygningsfællesskabet, som blandt andet laver vedligeholdelsesoversigter.  
Vedligeholdelsesoversigt blev udleveret på mødet.  
 

 Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 



Ad.4 Studieretningsudbud 2011-2012 
Thomas Jørgensen orienterede om studieretningsudbud 2011-2012. Der er ændring i  
studieretning a, hvor samfundsfag tilføjes som studieretningsfag. Det nye it-fag er 
lagt ind i to studieretninger. 
Thomas Jørgensen tilføjede, at folderen med skematisk oversigt over studieretninger 
til orienteringsaftenen suppleres med en folder, der beskriver indholdet i de 
forskellige studieretninger. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 
 
Ad.5 Personalekonference om videndeling 

Thomas Jørgensen orienterede om personalekonferencen om videndeling, hvor 101 
ansatte ud af 115 deltog. Konferencen havde et varieret program udarbejdet af 
Pædagogisk Udvalg, bl.a. med oplæg ved vicerektor på YBC i Stockholm. 
Charlotte Broen Christensen var enig i, at der var et fint varieret program, som også 
var varieret i forhold til konstellationer af kolleger. 
Birgitte Lind supplerede med, at konferencen gav god indsigt i, hvor bred videndeling 
er.  

 
 
Ad.6 Skolefond 

Thomas Jørgensen gennemgik udkast til nye vedtægter for Skolefonden, som er en 
intern fond, og nævnte, at supplerende retningslinjer, der ligeledes skal godkendes af 
bestyrelsen, vil blive udarbejdet.   
 
Beslutning : Bestyrelsen vedtog vedtægter for Skolefonden. 

 
 
Ad.7 Ferieplan 2011-2012 

Thomas Jørgensen uddelte bilag med ferieplan for 2011-2012 og orienterede om 
den.  

  
Bestyrelsen tog ferieplan 2011–2012 til efterretning. 

 
 
Ad. 8 Personalesager (lukket punkt) 
 
 
Ad. 9  Generel orientering fra rektor og formand 

Thomas Jørgensen anbefalede bestyrelsen at gå ind på skolens hjemmeside, som 
afspejler, hvad der sker helt aktuelt. 
Der afholdes fælles orienteringsaften med de tre ungdomsuddannelser i Ballerup den 
17.november. Orienteringsaftenen finder sted på Ballerup Bibliotek. 



Helle Thorning-Schmidt og Villy Søvndal kommer på Borupgaard Gymnasium mandag 
den 22.november. 

 
 Peter Speldt orienterede om, at gymnasiet er blevet anbefalet at lægge lånet om, 

men at det er fravalgt. Peter Speldt nævnte ligeledes, at obligationerne er solgt for at 
undgå kurstab ved udtrækning, og at obligationer søges genkøbt, når 
udtrækningsperioden er udløbet. 

 
Ad.10  Ændring af dato for mødet i marts 2011 

Beslutning : Bestyrelsen besluttede at ændre dato for bestyrelsesmødet i marts til 
den 30.marts 2011 (fra 23.marts). 

 
Ad.11 Eventuelt 

Michael Krautwald-Rasmussen spurgte til frafaldsprocenter på gymnasiet.  
Thomas Jørgensen svarede, at der er et bruttofrafald på ca. 5% og et nettofrafald på 
ca. 2%. Der er p.t. en gennemsnitlig klassekvotient på 28,4 elever i 3g og 31 elever i 
2g, hvilket er højt. Thomas Jørgensen tilføjede, at det er meget positivt, at eleverne 
ønsker at blive.  

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


